tiones, inter quas XENOPHONTIS de dictis & factis Socratis
 haud indoctum prodit interpretem. STRABONIS versio inte-
 gra non est, sed a libro XI demum usque ad finem pergit. Pul-
 chre est descripta, nec minus illa quam de PLUTARCHI Opus-
 sculis aliquot JOANNES Pannonius, postea Ep. Quinque Eccles. &
 quidem manu sua dedit. Non idem affirmari potest de PROCLI
Commentario in Parmenidem Platonis in VII libros diviso, qui ta-
 men anecdotis sociandus, ideoque pretio suo haud indignus. Ad
Latinos codices quod spectat illorum magna nobis suppetit copia,
 atque inter eos excellit **Biblicus**, in holoferico rubro compactus, &
 ora deaurata resplendens, munus egregium BENJAMINI JACO-
 BI, JCti & Praetoris hujus urbis celebratissimi. Membranae ac
 scriptionis venustas mira in eo deprehenditur, nec is aetate caret,
 ut pote quam ad A. MCCLXXIII referre potest. Alter ab hoc tam
 minutis literis est exaratus, ut aciem oculorum illae hebetent.
 Veteri Testamento subjectum apparet, sed longe alia scriptura
 expressum, **morale somnum Pharaonis ad Theobaldum, Navarræ Regem, Campaniaæ ac Briæ Comitem Palatinum**, quod WAGEN-
 SEILIUS, e cuius Bibliotheca ad nos transiit, jamjam evulga-
 vit. Tertius tenuissimis membranis ac constantissimo litera-
 rum ductu est contextus, initialibusque elementis pulchre exor-
 natus. Istud quoque habet praecipui, ut stemma Christi genea-
 logicum LUTHERI manu designatum, in fronte gerat praefixum,
 atque ab ipsis filio JOANNE ERNESTO, Illustriss. Celsissimoque Principi Dn. AUGUSTO, Duci Saxoniae, postea Electori, tum temporis Postulato Administratori Episcopatus Numburgensis, in subjectissimi animi signum oblatum fu-
 erit. In praesenti vero MAURIT. GEORG. WEID-
 MANNUS, Bibliopola non incelebris, ad quem hic Codex
 justo titulo transmigravit, tesseram eum esse voluit enixaæ suæ
 in hanc Bibliothecam voluntatis. Haud minoris momenti ha-
 benda sunt S. AUGUSTINI Operum Volumina nonnulla
 membranacea, recentiore licet manu efficta, inter quae *Opus ejus*
opus *de*

de Civitate Dei & integritate sua, & lectionis facilitate, oppido commendari oportet. Adebat quoque EUGENII, Abb. Africani, Excerptorum e S. Augustini scriptis Liber, PROBAE cui-dam dedicatus, quem JO. HEROLD Basileae A. MDXLII, Roberti Winteri typis, describi fecit. Noster autem Codex, qui membraneus, & multae certe aetatis est, editum exemplar duobus capitibus, videlicet de Origine vel errore haeresis Donatistarum, ex libro ejus de haeresibus, & de animae quaestione ex Epistola ad Optatum desumptis, superare videtur. De LACTANTIIS Operibus, in charta scriptis, literisque initialibus obryzo fulgentibus, de CASSIODORI Expositione in Psalmos, de GREGORII Homiliis, Moralibus in Jobum, Comment. in Ezechielem, HAYMONIS Explicatione Epistolarum D. Pauli, de Collectionibus Canonum, Epistolis Pontificum, Martyrologiis, Ritu-alibus ac Liturgicis, aliisque scriptis Ecclesiasticis iam nihil urgeimus, sed tempestiviori examini eadem reservamus. Acquisi-escimus potius in rebus patriae, Statutis, sc. seu Constitutionibus Canonicorum Regularium Ordinis S. Augustini, S. Thomae in Liptzk, a Joanne Mersburgensi Episcopo A. MCCCCXLIV confirmatis, quae archetypon quoddam jure venditari possunt.

E profanis autoribus primas sane deferimus Principi Historiae Romanae, T. LIVIO, cuius Decades hic in membrana, non quidem nimis antiqua, sed legibili satis manu perscriptae extant. Literas primas auro ac figuris, pro aetatis, qua effigiae sunt, modulo fulgidas ostendunt, inque L. XL & verbis orationis Demetrii: imponerent Macedoniae R. gem, finiunt. OVIDII, VIRGILII, HORATII, LUCANI, SILII ITALICI, POMP. MELAE, STRABI, elegantissima exemplaria membranacea, in scrinia nostra quoque concesserunt. POMP. FESTUS & M. TERENTIUS VARRO de Lingua Latina, uno eodemque volumine juncti papyraceo, uberrimam messem suppeditabunt variarum lectionum, qui novam forte editionem eorum molitus sit. COLUMELLA de Re rustica in

(s) Biblioth.
MSS. p. 45. &
306.

charta non minus est descriptus, ac recentioris aetatis; at antiquiti quod decedit, characteris nitore abunde pensat. Anecdotorum catervam augent *Glossae latinae in MARTIANUM CAPELLAM membranaceae*, in principio tamen uno folio truncatae, quae, num eadem censeri debeant cum iis, quas LABBEUS (s) citat, vel sub nomine *expositionis SCOTI Eriogenae* laudat, tuto hariolari non licet. Id liquido satis constat, Scholia sten ibi nobis fisti, & Mythologia antiqua, & Philosophorum veterum placitis haud proletarie imbutum. Hisce jungendum HONORII, *Augustodunensis Philosophi*, opus Philosophicum, *Clavis Physicae inscriptum*, cuius tamen foliorum quorundam mutilationem non immerito dolemus. E Cl. PUTEANI Codicibus transcriptos quoque tenemus *Autores rei agrimensoriae*, diversos plurimis in locis ab iis, quales RIGALTIUS & GOESIUS publicae luci exposuere, sicuti in hoc manipulo & inediti quidam, EPAPHRODITUS, VETRUBIUS RUFUS, NIPSUS, & HYGINUS *Gromaticus* nomina sua profitentur. Ex eodem puto haustae sunt *Emedationes ad Porphyriionem*, HORATII Commentatorem doctissimae, dignae sane, quae in vulgus mittantur.

Sed aurem vellicant *Historiae Antiquitates*, quarum monumenta praestantissima, & fidei plenisima in tabulariis nostris custodimus. Antesignani hic locum obtinet famosum illud *Chronicon Schwartzabense*, seu *Schwartzheimense*, membranae satis distincte inaratum, quale etiam in celebri Guelpherbytana Bibliotheca asservari, atque in Jenensi quoque bis latere, nos anima manus docuit. Enarrat autem hic noster Codex Historiam rerum, a PROCA Albanorum Rege, usque ad A. C. MCXXVI in orbe gestarum, pluraque etiam & correctiora & meliora suggerit CONRADI, *Vrsbergensis Abbatis*, Chronico, quod inde excerptum esse constat. Sequitur JO. WILHELMI de ARNSTEIN, *Clerici Herbipolensis*, *Compendium Chronicorum* ab orbe condito ad A. C. M C C C L X X X , quo